
Uchwała Nr II/156/2021

z dnia 4 sierpnia 2021 r.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki krótkoterminowej na 

wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 561) w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) po rozpatrzeniu 

wniosku Skarbnika Gminy Nr Fn.3022.4.2021 z dnia 23 lipca 2021 roku w 

sprawie możliwości spłaty  pożyczki krótkoterminowej doręczonego do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 4 sierpnia 2021 roku Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

1) Łukasz Szczepanik – przewodniczący

2) Bogdan Łągwa – członek

3) Iwona Kopczyńska – członek

uchwala, co następuje :

Opiniuje się pozytywnie możliwość spłaty przez Gminę Kodrąb pożyczki 

krótkoterminowej na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej do kwoty 400.000 zł 

(czterysta tysięcy złotych)  związanej z realizacja zadania pn. „Budowa 

przydomowych oczyszczali ścieków na terenie gminy Kodrąb – II etap oraz 

budowa sieci wodociągowej w  Zapolicach”, zgodnie z uchwałą nr 

XXXI/226/21 Rady Gminy Kodrąb z dnia 19 lipca 2021 roku w sprawie 

zaciągnięcia przez Gminę Kodrąb pożyczki krótkoterminowej na wyprzedzające 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej.

Uzasadnienie

Sytuacja finansowa Gminy Kodrąb, a także ogólna kwota dochodów budżetu  na 

2021  rok wskazuje, że Gmina nie powinna mieć kłopotów ze spłatą zaciągniętej 

pożyczki w roku 2021.

Elektronicznie podpisany przez:

Łukasz Szczepanik; RIO w Łodzi

dnia 5 sierpnia 2021 r.



Spłata zobowiązań z tytułu zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek

nie zagrozi realizacji obligatoryjnych zadań własnych Gminy oraz jej zleconych. 

Inwestycja o nazwie „Budowa przydomowych oczyszczali ścieków na terenie 

gminy Kodrąb – II etap oraz budowa sieci wodociągowej w  Zapolicach”  

została zaplanowana w budżecie gminy na rok 2021 zaś w przychodach i 

rozchodach budżetu  zaplanowano kwotę 400.000 zł  z tytułu zaciągnięcia 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie oraz spłaty tej pożyczki.

Ponadto łączna kwota zobowiązań przypadająca w danym roku budżetowym do 

planowanych dochodów ogółem nie przekracza średniej arytmetycznej 

obciążenia dochodów budżetu gminy związanych z obsługą długu, co pozostaje 

w zgodności z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych 

Przypadające do spłaty w 2021 roku raty pożyczek i kredytów wynoszą 

1.481.153,00 zł. Planowana łączna kwota długu jednostki samorządu 

terytorialnego z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2021 roku wynosi 

7.363.153,78 zł i jest zgodna na gruncie art. 243 ustawy o finansach 

publicznych.

 

 Stan obecny i prognozowany pozwala wydać opinię jak sformułowano 

w sentencji.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby. 


